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کوتاه از شهرستان ها  

غار »جوجــار« یکی از غارهای قدیمی و 
شگفت انگیز استان کرمانشاه است.

غار جوجار در فلات شمالی »پراو« در قسمت 
شــمال غرب قله »شاآودالان« در استان کرمانشاه 

قرار گرفته است.
در پیرامون این غار محوطه زیبا و چشمه سارهای 
گوارا و دائمی وجود دارد که محل تفریح کوهنوردان 

است.
دهانه غار با شیب ملایم و پلکانی با سنگ های 
صاف و صیقلی و رسوباتی که شستن خاک بیرون به 
درون غار ایجاد شده تا حدود 50 متر قابل دسترسی 

برای عموم است.
غــار »جوجار« با عمــق 568 متر، پس از غار 
»پراو« با عمق 752/5 متر در رده دوم عمیق ترین 

غارهای ایران قرار گرفته است.

هنــوز غارنــوردان ایرانــی و حتــی خارجی 
نتوانســته اند تا عمق نهایی این غار شــگفت انگیز 

استان کرمانشاه بروند.
این غار با ساختاری متفاوت از بسیاری غارهای 
عمودی موجود در کشــور در بیشتر قسمت های 
خود نیاز به اســتفاده از تکنیک های کار با طناب 
داشته وحتی در قسمت هایی نیاز به صعود از معابر 

یخی را دارد.
در انتهای بســیاری از فرودها، با حوضچه های 
مملو از آب ســرد مواجه می شویم که عبور ایمن 
از آنها تنها با بهره گیــری از طناب و تکنیک های 

تراورس میسر است.
این غار شــگفت انگیز استان کرمانشاه همواره 
مورد توجه غار نوردان داخلی و خارجی برای ورزش 

غارنوردی بوده است.

آب بخشــی از محصولات 
کشاورزی در گلستان از 15 هزار 

چاه غیرمجاز تامین می شود.
و  امنیتی  سیاســی،  معــاون 
اجتماعی استانداری گفت: برداشت 
بی رویه آب از این چاه ها مشــکل 
کمبود آب را در گلســتان تشدید 

کرده است.
افزود:  طهماســبی  علی اصغر 
شمار چاه های مجاز آب در گلستان 
حــدود 10 هــزار حلقه اســت و 
برداشــت آب از چاه های غیرمجاز 
از عوامل اصلی کم آبی سفره های 

زیرزمینی گلستان است.
بیشتر  کشــاورزان  گفت:  وی 

برای کشــت محصول پرآبی مانند 
شالی این چاه ها را حفر و استفاده 

می کنند.
طهماســبی افزود: با همکاری 
شرکت آب و فاضلاب و دستگاه های 
نظارتی و قضایی در گلستان شماری 
از چاه های غیرمجاز بســته شده 
اســت. وی گفت: با تشکیل بانک 
اطلاعاتی چاه های غیرمجاز بقیه این 

چاه ها را نیز خواهیم بست.
میزان بارندگی از ابتدای سال 
آبی تا چهاردهم فروردین امســال 
حــدود 278 میلی متر بود که 2 و 
نیم دهم درصد کمتر از مدت مشابه 

سال آبی قبل است.

معاون بهبود تولیدات دامی 
استان اصفهان گفت: 35 میلیارد 
به حساب  یارانه شــیر  تومان 
واریز  اصفهان  استان  دامداران 

شد.
امیرحسین افیونی با بیان اینکه 
اســتان اصفهان رتبه نخست تولید 
شیر در کشــور را دارد، اظهار کرد: 
اســتان اصفهان سالانه بیش از یک 
میلیون و 100 هزار تن شیر تولید 
می کنــد. وی میزان پرداخت یارانه 
شیر در سال 93 به ازای هر کیلوگرم 
شــیر را مبلغ یک هزار و 440 ریال 
اعلام کرد و افزود: بیشترین میزان 
یارانه پرداختی شــیر بــه دامداران 
استان اصفهان پرداخت شده است.

افیونی گفت: به طور کلی مبلغ 
35 میلیارد تومان به حساب شخصی 

 در اجرای طرح تجهیز و یکپارچه ســازی شالیزارها، 600 
هکتار شــالیزارهای گیلان در فصل زراعی جدید تسطیح و 

یکپارچه می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: این طرح با هزینه ای 
افزون بر 30 میلیارد ریال اوایل اســفند آغاز شــده اســت و تا پایان 

اردیبهشت ادامه دارد.
علیرضا شعبان نژاد افزود: از 238 هزار هکتار از شالیزارهای گیلان 

180 هزار هکتار قابلیت تجهیز و یکپارچه سازی دارد. 
وی گفت: استفاده بهینه از آب و خاک- کاهش هزینه های تولید- 
افزایش تولید و آسان شدن کشت ماشینی از مهم ترین مزایای طرح 
تجهیز و یکپارچه سازی شالیزارها است. کمبود اعتبار اجباری نبودن 
اجرای طرح و آشنا نبودن شالیکاران با مزایای تجهیز و یکپارچه سازی 

شالیزارها از مهم ترین مشکلات اجرای این طرح در گیلان است.

عشایر کوچ رو سالانه بیش از 700 میلیارد ریال خسارت به منابع 
طبیعی استان لرستان وارد می کنند و هر سال نیز حدود 300 هزار 
هکتار از مراتع جنگلی استان بر اثر کوچ زود هنگام و چرای بی رویه 

دام ها از بین می رود و تخریب می شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان تصریح کرد: چرای بی رویه 
و زودهنگام نیز مراتع استان را با معضل جدی مواجه کرده به طوری که از 
مجموع 6 میلیون و 500 هزار واحد دامی اســتان، دو میلیون واحد مجوز 

و پروانه چرا ندارند.
مهــرداد بهاروندی گفت: از مجموع دو میلیون واحد دامی بدون پروانه 
چرا نیز یک میلیون واحد مربوط به عشایر و روستاییان استان و یک میلیون 

نیز مربوط به عشایر کوچ رو است.
وی گفت: علی رغم اینکه زمان قانونی کوچ آغاز نشده اما عشایر استان های 
همجوار از جمله همدان، کرمانشاه، اصفهان و خوزستان به دلیل فقر مراتع 
کوچ خود را آغاز کرده اند چراکه خاک منطقه قشلاق به دلیل چرای بیش 

از حد »سیاه« شده است. 
بهاروندی با اشــاره به اینکه 69 درصد مراتع اســتان فقیر است اظهار 
داشت: همچنین به دلیل عدم هماهنگی میان استان های مبدا و مقصد کوچ 
زودهنگام عشایر آغاز شده که این مهم تهدیدی جدی برای مراتع استان است.

یکپارچه سازی 600 هکتار 
از شالیزارهای گیلان

»جوجار« غاری شگفت انگیز
دیدنی ها

 تشدید کم آبی در گلستان
 به علت برداشت غیرمجاز از چاه ها

بر اثر کوچ زودهنگام عشایر

سالانه 300 هزار هکتار از مراتع 
لرستان تخریب می شود

فیروزآباد فارس - خبرنگار کیهان:
کوچ بهاره عشایر شهرستان فیروزآباد آغاز شده  و تا نیمه 

اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.
رئیس اداره امور عشــایر شهرستان فیروزآباد افزود: عشایر از مناطق 
گرمسیری لامرد- خنج- فراشبند قیر و کارزین وارد فیروزآباد شده و پس 
از اسکان و خروج از این شهرستان در مناطق سردسیری، کهمر و کاکون 

بیضا، سمیرم، آباده، اقلید، شوراب، میمند و بیردکان مستقر می شوند.
محمد پیری گفت: عشایر فیروزآباد شامل 15 تیره اند که همگی جزو 
ایل قشقایی هستند و در حال حاضر دو هزار و 451 خانوار عشایری در 

فیروزآباد سکونت دارند.

زنجان - خبرنگار کیهان:
اســتاندار زنجان گفت: ایجاد رونق پایدار 
اقتصادی، ایجاد فرصت های شغلی جدید برای 
جوانان و توســعه صادرات غیرنفتی در صدر 
برنامه ریزی ها و اقدامات اســتان در سال 94 

قرار دارد.
انصاری در نشســت مطبوعاتی خود با خبرنگاران 
استان گفت: با خروج کشور از رکود اقتصادی و منطقی 
شــدن نرخ رشد تورم، باید اقداماتی در جهت تثبیت 
و پایدار نمودن رونق اقتصادی در کشور انجام پذیرد.

وی رفع مشکلات واحدهای تولیدی و اقتصادی، 
افزایش ظرفیت تولید و اعطای تسهیلات حمایتی به 
واحدهای تولیدی را از جمله اقدامات مورد نظر برای 

ایجاد رونق پایدار اقتصادی در اســتان زنجان عنوان 
نمود و تاکید داشــت: منابع صندوق توســعه ارزی و 
تســهیلات حمایتی بانک ها در ســال جدید تنها به 
واحدهایی اختصاص می یابد که تولیدات آنها متناسب 

با اولویت ها و میزان نیاز استان باشد.
استاندار زنجان خاطرنشان کرد: تکمیل راه اندازی 
واحدهــای نیمه تمــام بخش خصوصی در اســتان و 
توسعه بخش خدمات که فرصت های شغلی بیشتری 
را در کوتا ه ترین زمان ممکن فراهم می کند در دست 
اقدام خواهد بود. وی در بخش دیگری از سخنان خود 
به جداســازی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و 
اجری مراحل پایانی ثبت شرکت مسئول منطقه ویژه 

اقتصادی در زنجان خبر داد.

تبریز - خبرنگار کیهان:
بــه  علاقه منــد  ترکیــه 
سرمایه گذاری در آذربایجان شرقی 
اســت و در تمام زمینه هایی که 
تبریز  در  باشــد  داشته  امکان 

سرمایه گذاری می کند.
»ظفــر - آی ســال« رئیــس 
هیئــت ســرمایه گذاری ترکیه در 
سفر به تبریز و دیداری با استاندار 
آذربایجان شــرقی  گفت: ما برای 
ســرمایه گذاری در تبریــز مصمم 
بوده و جدی هســتیم و همکاری 
دوجانبه و سرمایه گذاری ها را توسعه 

خواهد داد.
آی سال همچنین با اشاره به تیم 
فوتبال »تراکتورسازی« تبریز به طور 
تلویحی از سرمایه گذاری ترکیه در 
تراکتورســازی  خبــر داد و گفت: 
حمایت از این تیم، می تواند بخشی 
از طرح های سرمایه گذاری در تبریز 
باشد و در تقدیر و هدیه توافقات، تیم 
»گالاتاسرای« به تبریز آمده و با یک 
تیم این شهر، دیدار دوستانه انجام 
می دهد که درآمد آن به موسسات 

خیریه اعطا می شود.
 » ه د ا ز ر جبــا عیل  ســما ا «
خواســتار  نیــز،  استانداراســتان 
ســرمایه گذاری ترکیه در کارخانه 
»نفلین ســینیت« ســراب، که با 

تکنولوژی آلمــان در حال تکمیل 
می باشد. وی در عین حال، خواستار 
تاســیس کارخانه تولید خودرو از 
سوی ترکیه در تبریز شد و با عنوان 
این که از سرمایه گذاری خارجی در 
استان استقبال و حمایت می شود،  
گفت: به دنبال استفاده از فاینانس 
شرکت های خارجی برای پروژه های 
آب رســانی، مترو، تولیــد انرژی و 
نیز راه آهن هســتیم. ضمن آنکه از 
حضور ترکیه در عرضه فرآورده های 
پتروشیمی تبریز استقبال می شود و 
در این رابطه طی 2 سال آینده، خط 
انتقال گاز، به این واحد می رسد که 
بدین صورت پتروشیمی توان تولید  
مواد جدید و مورد نیاز بازار ترکیه و 

اروپا را خواهد داشت. 
به گزارش خبرنگار ما، در دیدار 
دو مقام ایرانی و ترکیه ای، تفاهم نامه 
همکاری های مشترک اقتصادی به 
امضای »آی ســال« و »جبارزاده« 
رســید که طی آن 3 نیروگاه بادی 
در شــهرهای »ســهند«، »اهر« و 
»ســراب« با ظرفیت 600 مگاوات 
ساخته می شود و ترکیه در توسعه 
پتروشیمی تبریز، مشارکت می کند. 
حضور در حــوزه آبرســانی و نیز 
واردات گندم، از دیگر بندهای این 

تفاهم نامه است.

ترکیه به سرمایه گذاری در آذربایجان 
شرقی علاقه مند است

آغاز کوچ بهاره 
عشایر فیروزآباد فارس

استاندار:

ایجاد فرصت های شغلی
 در صدر برنامه ریزی های استان قرار دارد

با حضور معاون رئیس جمهوری 
و رئیــس ســازمان مدیریت و 
پل  اجرایی  عملیات  برنامه ریزی 
چهارم رودخانه بشار یاسوج روز 

جمعه آغاز شد.
محمدباقر نوبخت در آیین آغاز 
عملیات اجرایی پل چهارم رودخانه 
بشار یاســوج میزان اعتبار مورد نیاز 
برای اجرای این طرح را 170 میلیارد 

ریال عنوان کرد.
نوبخت رودخانه بشــار یاسوج را 
یکی از رودخانه های زیبای کشــور 
دانست و افزود: این رودخانه ظرفیت 
ساحل سازی در حاشیه مانند رودخانه 

زاینده رود اصفهان را دارد.
بــه گفتــه وی رودخانــه 19 
کیلومتری بشار یاســوج با توجه به 
اینکه از حاشیه شــهر یاسوج عبور 
می کند ظرفیت مناسبی برای جذب 
گردشگران و توسعه این شهر را دارد.
پل بشار در سه دهانه 30، 37 و 
33 متری به طول 150 متر چهارمین 
پلی است که بر رودخانه بشار یاسوج 

به مدت 18 ماه احداث می شود.
بــا احداث ایــن پل تــا حدود 
زیادی حجم ترافیک در این شــهر 
گردشگرپذیر کاهش خواهد یافت و 
دسترسی آســان به بیمارستان امام 

سجاد)ع( و نیز خیابان های اصلی شهر 
و ارتباط چند روستای اقماری با شهر 
یاسوج از دیگر مزایای این طرح است.
معــاون وزیر راه و شهرســازی 
نیــز در بازدید از بیمارســتان 200 
تختخوابی یاسوج گفت: برای تکمیل 
این بیمارســتان 350 میلیارد ریال 

اعتبار نیاز دارد.
علیزاده افزود: در 2 ســال اخیر 
اعتبارات اختصاص داده شــده برای 
برابر  ساخت بیمارستان یاســوج 4 
افزایش داشــته است و برای تکمیل 
آن امســال 150 میلیــارد ریــال و 
سای آینده 250 میلیارد ریال مورد 

نیاز است. 
نوبخت از تخصیص اعتبار 100 
درصدی این بیمارستان در سال های 
94 و 95 خبر داد و گفت: مسئولان 
اســتانی تلاش می کنند تا این طرح 
بزرگ بهداشتی در پایان سال آینده به 
بهره برداری برسد. مدیر کل طرح های 
عمرانــی وزارت فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی هم در بازدید از بزرگ ترین 
تالار مرکزی جنوب کشور در یاسوج 
گفت: برای تکمیل این طرح فرهنگی 
و هنری در 2 سال آینده 520 میلیارد 

ریال اعتبار مورد نیاز است.
معمار افزود: امسال 80 میلیارد 

ریال و ســال آینــده 150 میلیارد 
ریال باید به این طرح اختصاص یابد. 
نوبخت هم گفت: تلاش می کنیم تا 
در شورای برنامه ریزی اعتبارات مورد 
نیاز تکمیل تالار مرکزی یاســوج را 

افزایش دهیم.
در این مراســم از 20 پایگاه و 6 
مرکز سلامت در استان کهگیلویه و 
بویراحمد با بیــش از پنجاه میلیارد 
ریــال هزینــه بهره برداری شــد. با 
بهره بــرداری از ایــن طرح ها بیش 
از 63 هــزار نفر در شهرســتان های 
بویراحمد، کهگیلویه و گچســاران از 

مزایای آن بهره مند می شوند.

با حضور معاون رئیس جمهوری

عملیات اجرایی پل چهارم رودخانه بشار یاسوج 
آغاز شد رونمایی از پوستر نکوداشت اصفهان

اصفهان - خبرنگار کیهان: به مناســبت فرا رســیدن هفته 
نکوداشت اصفهان از پوستر فیروزه ای این هفته تحت عنوان »جشنی 

به رنگ اصفهان« رونمایی شد.
در این پوستر نمادی از طرح های میناتور و قلمکاری صنایع دستی 
اصفهان به نمایش گذاشته شده است. هفته نکوداشت اصفهان هر ساله 
از ســوم اردیبهشــت تا نهم همین ماه برگزار می شود طی این مدت 
33 برنامه برای میهمانان و گردشــگران داخلی و خارجی در اصفهان 

اجرا می شود.
تامین آب برای روستائیان

زرین شهر - خبرنگار کیهان: نماینده مردم شهرستان لنجان در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: تامین آب آشامیدنی بهداشتی و 
سالم برای بیش از 7 هزار نفر از روستائیان شهرستان لنجان با اعتباری 
بالغ بر 25 میلیارد ریال آغاز شــده و امیدواریم در آینده نزدیک این 

پروژه به بهره برداری برسد.
مجید منصوری اضافه کرد: زندگی مطلوب و همچنین عدم اختلال 
در بخش های کشــاورزی، آشــامیدنی و صنعت نیازمند بهره برداری 

صحیح از منابع آب موجود است.
تخصیص اعتبار به زیج منیژه

کرمانشاه - خبرنگار کیهان: مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان کرمانشاه از تخصیص اعتبار برای ساماندهی 

بنای زیج منیژه پاطاق خبر داد.
علی فعله گر در نشست شورای برنامه ریزی شهرستان سرپل ذهاب 
گفت: لحاظ کردن اعتباری برای ساماندهی و مرمت بنای تاریخی »زیج 

منیژه« در دستور کار قرار گرفته است.
زیج منیژه سنگچینی جا مانده از عصر ساسانی است. بنایی با بیش 
از هزار سال قدمت. هرچند در ماهیت آن تردید وجود دارد اما بسیاری 

از باستان شناسان، آن را یک کوشک بین راهی می دانند.
کمک مردم گیلانغرب به عتبات عالیات

کرمانشــاه خبرنگار کیهان: امام جمعه شهرستان گیلانغرب 
گفت این شهرستان بعد از کرمانشاه و سنقر وکلیایی بیشترین میزان 

کمک های مردمی برای بازسازی عتبات عالیات را داشته است.
حجت الاسلام محمدطاها مهری افزود: علاوه بر کمک 270 میلیون 
ریالی مردم گیلانغرب، ده ها تن انواع مصالح ساختمانی و مواد معدنی 
همچون گچ نیز از ســوی کارخانجات مستقر در این شهرستان برای 

بازسازی عتبات عالیات ارسال شده است.
خطیب جمعه گیلانغرب اظهار کرد: هیئت امنای ستاد بازسازی 
عتبات عالیات مرکب از هفت عضو و همچنین کمیته های ســه گانه 

مرتبط نیز در این شهرستان تشکیل شده است.
شهرســتان گیلانغرب در غرب استان کرمانشاه بیش از 65 هزار 

نفر جمعیت دارد.

اهواز- خبرنگار کیهان:
یک محقق محیط زیست با بیان اینکه درختان بی ثمر وارداتی اند، 
خاطرنشان کرد: با واردات این درختان علاوه بر هزینه بر بودن کاشت، 
داشت و برداشت باعث نابودی گیاهان و مراتع بومی خود شده ایم و 

می بینیم گونه های حیوانی ما نیز وارد دوره انقراض شده اند.
نرگــس مجتهد نجفی گفت: دخالت های غیرطبیعی در محیط زیســت 
غیرکارشناســانه است. اینکه می گویند درختان میوه دار مصرف آب بیشتری 
دارند درست نیست و باید گفت که نیاز آبی درختان بی ثمر بیشتر از درختان 

میوه دار است.
وی افزود: درخت کهور و کنوکارپوس گونه مهاجم دنیا نام گذاری شده و 
کشــورهای عربی میلیاردها دلار برای مقابله با آن هزینه کرده اند در حالیکه 
90 درصد پوشش گیاهی استان را این درختان تشکیل داده اند. این اقدامات 
در جهت احیای جنگل نیست بلکه مرگ جنگل های استان را باعث شده است.

این پژوهش گر محیط زیســت در خصوص وضعیت نامناسب و بد منظره 
محیط زیست استان با بیان اینکه درختان کهور، کنوکارپوس، اکالیپتوس و 
دیگر گیاهان و گونه هایی که در پارک های جنگلی و فضاهای سبز خوزستان 
به عنوان طرح های بیابان زایی جهت تلطیف هوا کشــت می شود، گفت: این 
درختــان غیرمثمر جز آلودگی هــوا و تولید ریزگردها اثر دیگری ندارند و با 

خاصیت دگرآسیبی، گیاهان اطراف را نیز نابود می کنند.
مجتهد نجفی ادامه داد: این نوع درختان فاقد رطوبت بوده و با خشــک 
نگه داشــتن هوای اطراف خود مانع تشــکیل ابرهای باران زا می شــوند و با 
خاصیت پوست ریزی برگ هایشان در زمان گرده افشانی گرده هایشان را وارد 

هوا می کنند.
وی در خصوص مالچ پاشی هایی که جهت مقابله با ریزگردهای استان انجام 
می شود، توضیح داد:  این مالچ های تیره رنگ بر اثر تابش خورشید و وزش باد 
پس از چند سال، مواد شیمیایی و آلوده از جنگ را به صورت گاز و بخار وارد 

هوا می کنند و خود عامل آلودگی بیشتر هوا می شوند.
این محقق راه حل برون رفت از مشکلات زیست محیطی از جمله ریزگردها 

را کاشت درختان بومی از جمله نخل، انگور، انار و صدر عنوان کرد.
مجتهــد نجفی در خصوص مضرات درختان غیرمثمــر اظهار کرد: این 
درختان، گازهای سمی از جمله اکسید نیتروژن را وارد هوا می کنند و منجر 

به خشک شدن تالاب ها و رودخانه ها می شوند.

یک محقق محیط زیست:
کاشت درختان بی ثمر وارداتی

منجر به مرگ جنگل های خوزستان می شود

نیروگاه ســیکل ترکیبی لرستان واقع در خرم آباد که قرار است با 
تامین انرژی به عنوان موتور محرکه صنعت لرستان ایفای نقش کند،هر 
از چندگاهی دچار ایســت قلبی می شود و از تحرک برای رسیدن به 

بهره برداری باز می ماند. 
این در حالی اســت که لرستان فاقد نیروگاه تولید برق می باشد 
و به همین دلیل، ناگزیر به تامین و خرید برق از ســایر اســتان های 

کشور است.
این نیروگاه که طبق برنامه زمان بندی می بایست همانند پروژه های 
مشــابه در سایر نقاط کشــور طی مدت 24 ماه به بهره برداری برسد 
با گذشــت حدود 14 سال تنها از حدود 49 درصد پیشرفت فیزیکی 

برخوردار است.
به گفته کارکنان شــاغل در پروژه احــداث این نیروگاه به دلیل 
اختلاف مالی بین پیمانکار و کارفرما این پروژه تعطیل شده و صدها 
میلیارد تومان تجهیزات نیروگاهی به جای قرار گرفتن در خط تولید 

به امان خدا رها شده است.
نیروگاه سیکل ترکیبی خرم آباد که مقرر شده با ظرفیت دو هزار 
مگاوات تولید برق در مرکز اســتان لرستان احداث شود، کماکان در 
مدار خلف وعده مســئولان امور با حرکت لاک پشتی پس از اندکی 
فعالیت، برای مدت زمان طولانی پیشــرفت باز می ماند و برای چند 

سال به خواب فرو می رود.
نیروگاه سیکل ترکیبی خرم آباد در سال 1387 آغاز بکار کرد اما 
از ابتدای ســال 89 به مدت دو ســال تعطیل شد و پس از این وقفه 
در ســال 91 شروع به کار کرد اما از اول سال جاری بار دیگر فعالیت 

آن متوقف شد.
با به خــواب رفتن این پروژه، حدود 200 نیروی شــاغل در آن 
به تعدادی انگشت شــمار کاهش یافته و حدود 430 میلیارد تومان 
تجهیزات نصب شده و هزینه احداث ساختمان آن در معرض آسیب 
جدی قرار گرفته و زمان تکمیل و بهره برداری از پروژه سال به سال 

تمدید و طولانی تر می شود.
لازم است مدیران اســتانی و کشوری با یک برنامه ریزی صحیح 
این پروژه ملی را هر چه ســریع تر به اتمام برســانند تا از وارد شدن 
خســارت بیشتر به کشور جلوگیری شــود و مردم نیز از منافع این 

نیروگاه بهره مند شوند.
خرم آباد - خبرنگار کیهان

نیروگاه لرستان
 در مدار خلف وعده

بندرعباس- خبرنگار کیهان:
محیط  حفاظت  مدیرکل 
زیســت هرمــزگان گفت: 
روزانه یــک هزار و 266 تن 
پسماند عادی در استان تولید 

می شود.
مجید وفادار با بیان اینکه از 
این میــزان 320 تن مربوط به 
شهر بندرعباس، 426 تن سایر 
شــهرها و 520 تن در روستاها 
افزود: 80 درصد  تولید می شود 
این زباله ها قابل بازیافت اســت 
اما تنهــا 20 درصد آن بازیافت 

مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان:

ورود پساب فاضلاب بندرعباس به دریا 
خطری برای حیات آبزیان است

می شود و مابقی فقط تفکیک می شود.
وی میزان زباله های عفونی را 2/4 تن اعلام کرد 
و ادامه داد: از 21 بیمارستان استان 11 بیمارستان 

مجهز به هیدروکلاو است.
وفادار از اجرای طرح جامع مدرن پسماند صنایع 
در اســتان خبر داد و گفت: روزانه یک هزار و 753 
تن زباله صنعتی در اســتان تولید می شود که در 6  
نقطه جزیره لاوان، قشــم، جاسک، حاجی آباد غرب 

بندرعباس و بندرلنگه دفن می شوند.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود با بیان 

اینکه میزان آب مصرفی شهر بندرعباس 31 میلیون 
مترمکعب در سال است ابراز داشت: 80 تا 90 درصد 
این آب مصرفی تبدیل به پســاب می شود که 25/5 
میلیــون متر مکعب آن فاضلاب اســت و تنها 19 
میلیون متر مکعب این فاضلاب تصفیه شده و وارد 

دریا می شود.
وی مهم ترین مشکل فاضلاب تصفیه شده شهر 
بندرعبــاس را آلودگی میکروبی عنوان کرد و گفت: 
ورود این پساب با این آلودگی به دریا می تواند منشأ 

آلودگی برای آبزیان و به تبع آن شهروندان باشد.

قائم)عج(  ســپاه  فرمانده 
برگــزاری کنگره  از  ســمنان 
بزرگداشت ســه هزار شهید به 
عنوان بزرگترین رخداد فرهنگی 
این اســتان از نهم تا هجدهم 
اردیبهشت در سالن غدیر سمنان 

خبر داد.
تقی  محمد ســید تیپ  ســر
شــاهچراغی در جمــع خبرنگاران 
با اشــاره به انجام کار سازمانی 10 
ســاله برای برگزاری بزرگداشت سه 
افزود:  هزار شهید استان ســمنان، 
جمع آوری آثار ســه هزار شهید در 
قالــب 170 هزار بــرگ، 145 هزار 
قطعه عکس، هزار حلقه فیلم، بازبینی 
فیلم ها، تولیــد 150 عنوان کتاب و 
45 جلد فرهنگنامه شهدا انجام شده 
و ادامــه دارد. وی افــزود: 14 حلقه 
فیلم مســتند از شــهدای شاخص 
ســمنان و هفت حلقه فیلم مستند 
از حضور رزمندگان این استان، تهیه 
یک فیلــم بلند تلویزیونی، تهیه 50 
قســمت فوتورمان و قطعه موسیقی 
ویژه کنگره دیگر فعالیت های انجام 

شده برای این آیین است.
برنامه کنگره  شاهچراغی گفت: 
شــهدای استان سمنان از صبح نهم 
اردیبهشــت با نواختن زنگ ایثار در 
تمام مدارس این استان آغاز می شود 
و 600 دانش آموز در حرکتی که نماد 
اعزام رزمندگان است، به سمت گلزار 

شهدای سمنان حرکت می کنند.
وی تصریح کرد: گردهمایی 600 
نفره روحانیون سمنان در سالن غدیر 
این اســتان، گلباران تمام مزارهای 
شهدای استان اجرای برنامه با نوای 
کاروان با حضور هنرمندان کشوری، 
همایش کودک و نوجوانان با حضور 
هزار و 300 دانش آموز پســر استان 
سمنان، همایش 2 هزار و 500 نفری 
دانش آموزان دختر استان سمنان و 
برگزاری شب شعر و خاطره با حضور 
چهره های شاخص فرهنگی کشور را 
از دیگر برنامه های این کنگره عنوان 
کرد. برنامه اصلی این کنگره با حضور 
مسئولان کشوری و 4 هزار مهمان از 
پیشکسوتان، رزمندگان خانواده شهدا 

و مسئولان برگزار می شود.

برگزاری کنگره 
بزرگداشت 

سه هزار شهید 
استان سمنان

دامداران استان اصفهان واریز شده 
است.

وی در حال حاضر قیمت مصوب 
اعلام شــده بــرای خرید شــیر از 
دامداران را یک هزار و 440 تومان 
اعلام کــرد و افزود: این موضوع در 
حالی است که قیمت خرید یک کیلو 
شیر از دامدار حدود یک هزار و 200 
تومان تا یک هزار و 250 تومان است.

افیونی با اشاره به نامتعادل بودن 
قیمت خرید شیر از دامداران تصریح 
کرد: طبق آمار بدســت آمده شیر 
خریداری شــده تضمینی در سطح 
استان توسط چهار کارخانه فرآوری 
تولید شیر بیش از 35 هزار تن بوده 
اســت که در قبال آن دولت موظف 
به پرداخت وجه به صورت نهاده یا 

مبلغ ریالی است.

همدان- خبرنگار کیهان:
دبیر اجرائی خانه کارگر همدان 
گفت: دســتمزد امسال کارگران 

بسیار پایین تر از خط فقر است.
چنگیــز اصلانــی در گفت وگو با 
بررسی های  مطابق  افزود:  خبرنگاران 
انجام شده، دو ســال پیش خط فقر 
حدود یک میلیون و 800 هزار تومان 
اعلام شــده بــود که قطعــا در حال 
حاضــر به حدود ســه میلیون تومان 

رسیده است.
وی ادامــه داد: لــذا دســتمزد 
اختصاص یافته به کارگران در ســال 
جاری، واقعی نبوده و با احتساب حدود 
872 هزار تومان تا یک میلیون و 149 
هزار تومان دستمزد که به آنان تعلق 
می گیرد، بســیار پایین تر از خط فقر 

قرار می گیرد.
وی یادآور شد: البته طی 36 سال 
گذشته، هیچ یک از دولت ها پرداخت 
دستمزد واقعی به کارگران را پیگیری 
نکرده اند. وی خاطرنشان ساخت:  عدم 
امنیت شــغلی، وجود موانع اشتغال، 

پایین بودن دســتمزدها، عدم امنیت 
غذایی و تحصیلی و تعویق در ازدواج به 
علت مشکلات مالی ، از جمله مشکلات 
جامعه کارگری استان همدان به شمار 

می رود.
وی همچنین نداشــتن مسکن را 
از دیگر دغدغه های اصلی بسیاری از 
کارگران استان دانست و اظهار داشت: 
بخش بزرگی از دستمزد کارگران صرف 
هزینه های اجاره بهاء مسکن می شود و 
از طرف دیگر تعاونی های مسکن نیز با 
نرخ سود بالای بانک ها بابت تسهیلات 
مواجه هستند که این امر هزینه های 
ســاخت مسکن را بسیار افزایش داده 
و این قشــر ضعیف را دچار مشکلات 

فراوان ساخته است.
دبیــر اجرائی خانه کارگر همدان 
افــزود: بانک ها همواره در پی گرفتن 
سودهای کلان خود هستند و همین 
امر بر مشــکلات واحدهای صنعتی و 
تولیدی ما بسیار افزوده و آنها را با رکود 
و تعطیلی مواجه ساخته و لذا مشکل 
بیکاری در استان را تشدید کرده است.

دبیر اجرائی خانه کارگر همدان:

دستمزد امسال کارگران بسیار 
پایین تر از خط فقر است

شــرکت آب منطقه ای البرز با حکم قضایی برای جلوگیری 
از ساخت و ســازهای غیرمجاز، تخریب ساختمان ها و ویلاهای 

غیرمجاز را در حاشیه رودخانه کرج آغاز کرده است. 
مدیر منابع آب شهرســتان کــرج گفت: از ابتدای ســال94، یازده 
ســاختمان و ویلای غیرمجاز در حاشــیه رودخانه کرج با حکم قضایی 

تخریب شده است.
برتری افزود: برای امســال 100 پرونده ســاخت ویلای غیرمجاز در 
محاکم قضایی، در نوبت صدور حکم هستند، که هنگام صدور حکم اقدام 

به تخریب آنها می کنیم.
کیان ارثی کارشــناس حقوقی شرکت آب منطقه ای البرز هم گفت: 
صاحبان این ویلاهای غیرمجاز در 2 سال گذشته به اخطارهای داده شده 
توجه نکرده اند و اقدامی برای گرفتن مجوز ازشرکت آب منطقه ای البرز 

و سایر نهادهای ذی ربط نکرده اند.
وی گفت: بسیاری از ویلاهایی که در حاشیه رودخانه کرج در جاده 
چالوس، ســاخته شــده، با هزینه ای چند صد میلیون تومانی و توسط 
واسطه ها و افراد سودجوی محلی برای متمولین، که هیچ گونه شناختی از 
وضعیت منطقه ندارند ساخته می شود و این افراد با وعده کسب مجوزهای 
لازم و قانونی از مراجع ذی صلاح، املاک و ویلاهای ساخته شده را به این 

افراد می فروشند و بعد متواری می شوند.
مدیر منابع آب شهرســتان کرج با هشدار به خریداران، درباره خرید 
زمین و ویلاهای غیرمجاز، از مردم خواست تا قبل از خرید هر نوع ملک 
یا ساختمانی، از طریق شرکت آب منطقه ای البرز و سایر مراجع مربوطه 

استعلام کنند، تا با تخریب ویلا و ضررهای هنگفت مواجه نشوند.

تخریب ویلاهای غیرمجاز 
در جاده چالوس

همدان - خبرنگار کیهان:
عملیات اجرائی دو طرح 
بزرگ صنعتی با مشــارکت 
و  چینی  ســرمایه گذاران 
کره ای در شهرســتان رزن 

آغاز شد.
جملــه  از  طرح هــا  ایــن 
طرح هایی اســت کــه در پی 
بین المللی  همایــش  برگزاری 
فرصت های سرمایه گذاری استان 
و بــا انعقــاد تفاهم نامه هایی با 
سرمایه گذاران خارجی و داخلی، 
به نتیجه رسیده و مراحل اجرائی 

آن در رزن شروع شد.
بر این اساس کارخانه تولید 
لنت ترمز خودروهای ســواری 
که به طور مشترک توسط یک 
شرکت کره ای و شرکت ایرانی 
اجــرا می شــود، در زمینی به 
مساحت 8500 متر مربع احداث 
خواهد شد و برای اجرای آن 1/8 
میلیون یورو سرمایه گذاری ارزی 
و 70 میلیارد ریال سرمایه گذاری 
داخلی پیش بینی شده است که 
با بهره برداری از این پروژه، 48 
فرصت شغلی به طور مستقیم 

ایجاد می شود.
همچنیــن دومیــن طرح، 
کارخانــه قطعه ســازی خودرو 
اســت که با ظرفیت تولید 20 
میلیــون قطعــه در ســال و با 
میلیارد   100 ســرمایه گذاری 
ریال، عملیــات اجرائی آن آغاز 
شد و با بهره برداری از آن 140 
اشــتغال مستقیم ایجاد خواهد 

شد.
بنابر همیــن گزارش، پروژه 
تولیــد بخاریهای کم مصرف که 
میزان مصرف انرژی آن بســیار 
کمتر از بخاریهای گازسوز فعلی 
است در شهرســتان رزن آغاز 

با مشارکت چینی ها و کره ای ها؛

عملیات اجرائی دو طرح صنعتی 
در شهرستان رزن آغاز شد

شد که سرمایه گذاری این پروژه 
داخلی است.

لازم به ذکر است بهره برداری 

از این ســه طــرح، ایجاد 300 
فرصت شــغلی را در شهرستان 

رزن در پی خواهد داشت.

واریز 35 میلیارد تومان یارانه شیر به حساب دامداران اصفهان
معاون بهبود تولیدات دامی استان اصفهان خبر داد


